

RAPPORTO DI PROVA

261951 / 1

Ricevimento campione: 23/11/18
Esecuzione prova: 07/12/18
Emissione rapporto: 11/12/18
Denominaz.campione: ANDY

REAL PIEL S.R.L.
VIA SAN LORENZO 22-CA' RAINATI
31020 SAN ZENONE DEGLI EZZ. (TV)
ITALIA

Determinazione della resistenza all'usura (Martindale) - Met.1 EN ISO 5470-2:2003

Descrizione del campione: Non dichiarata
Pressione utilizzata: 12 kPa
Condizionamento: > 24 h (23±2°C e 50±5% u.r.)
Condizioni provetta: A secco
Tessuto abrasivo utilizzato: Par. 6.4 prospetto 1 EN ISO 12947-1/98
Livello di prova
Scala di valutazione 0-nessuno Senza variazioni
del danneggiamento: 1-molto leggera Modifica nella lucentezza. La stampa (se c'è) non mostra usura.
Nessun attacco al rivestimento superiore.
2-leggera Variazione in lucidità. La stampa (se c'è) è parzialmente o totalmente
usurata. Nessun attacco al rivestimento o solamente molto
superficialmente
3-moderata Il rivestimento superiore è attaccato
4-severa Il rivestimento superiore è usurato dappertutto
5-completa Il tessuto di base è scoperto

Risultati della prova:

Provetta n.	Numero di cicli	Livello di prova raggiunto	Valutazioni
1	1.600	1	Modifica nella lucentezza.
2	3.200	1	Modifica nella lucentezza.
3	6.400	1	Modifica nella lucentezza.
4	12.800	1	Modifica nella lucentezza.
5	25.600	1	Modifica nella lucentezza.
6	38.400	1	Modifica nella lucentezza.
7	51.200	1	Modifica nella lucentezza.
8	102.400	1	Modifica nella lucentezza.

Note: Non è stata eseguita l'identificazione analitica dei materiali sottoposti a prova.

Il documento in formato PDF è stato sottoscritto con firma digitale e marca temporale nel rispetto del codice dell'amministrazione digitale (D.Lgs n° 82 e D.Lgs. n° 159), della deliberazione CNIPA 4/2005 del febbraio 2005 e dell'intesa Adobe-Cnipa del febbraio 2006.

Il Direttore
Dot. Andrea Giavon

La denominazione e l'eventuale descrizione del campione sono dichiarate dal cliente; il CATAS non s'impegna a verificarne la veridicità. I risultati riportati sul rapporto di prova si riferiscono solo al campione provato. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non può essere riprodotto parzialmente. Salvo diversa indicazione, il campionamento è stato effettuato dal cliente.

RAPPORTO DI PROVA

261951 / 2

Ricevimento campione: 23/11/18

Esecuzione prova: 07/12/18

Emissione rapporto: 11/12/18

Denominaz.campione: ANDY

REAL PIEL S.R.L.
VIA SAN LORENZO 22-CA' RAINATI
31020 SAN ZENONE DEGLI EZZ. (TV)
ITALIA

Determinazione della resistenza all'usura (Martindale) - Met.2 EN ISO 5470-2:2003

Descrizione campione: Non dichiarata
Pressione utilizzata: 12 kPa
Condizionamento: >24 h (23±2 °C e 50 ± 5 % u.r.)
Condizioni di prova: 23±2 °C e 50 ± 5 % u.r.
Tessuto abrasivo: Carburo di silicio grado P180 con supporto di tela
Metodo: 2 - provette posizionate sulla piastra
Condizioni provetta: A secco

Risultati della prova:

Provetta	Numero di cicli	Livello di prova (vedere pag. 2 di 2)	Osservazioni (vedere pag. 2 di 2)
1	300	2	Leggero attacco al rivestimento.
2	500	3	Il rivestimento superiore è attaccato.
3	700	3	Il rivestimento superiore è attaccato. (difetto più accentuato)
4	2.200	4	Il rivestimento superiore è usurato dappertutto.

Note:

- Non è stata eseguita l'identificazione analitica dei materiali sottoposti a prova.

Il documento in formato PDF è stato sottoscritto con firma digitale e marca temporale nel rispetto del codice dell'amministrazione digitale (D.Lgs n° 82 e D.Lgs. n° 159), della deliberazione CNIPA 4/2005 del febbraio 2005 e dell'intesa Adobe-Cnipa del febbraio 2006.

Il Direttore
Dot. Andrea Giavon

RAPPORTO DI PROVA **261951 / 2**
Emissione rapporto: 11/12/18
Denominaz.campione: ANDY

CRITERI DI VALUTAZIONE

Livello di prova

- 0 - Nessuna: Nessuna variazione
- 1 - Molto leggera: Modifica della lucentezza. La stampa non mostra usura. Nessun attacco al rivestimento superiore.
- 2 - Leggera: Variazione in lucidità - La stampa è parzialmente o totalmente usurata. Nessun attacco al rivestimento superiore o solamente molto superficialmente
- 3 - Moderata: Il rivestimento superiore è attaccato
- 4 - Severa: Il rivestimento superiore è usurato dappertutto e lo strato intermedio o l'espanso attaccato.
- 5 - Completa: Il tessuto di base è scoperto

CATAS intende:

- Leggero attacco al rivestimento: quando il rivestimento cambia la sua lucidità a causa dell'abrasione.
- Attacco al rivestimento: Quando la superficie del campione presenta punti di usura con asportazione del rivestimento (es: scomparsa parziale dei bassorilievi e/o disegno)
- Usura: Quando la superficie del campione presenta la totale scomparsa del rivestimento superficiale (es: scomparsa totale dei bassorilievi e/o disegno)

Il documento in formato PDF è stato sottoscritto con firma digitale e marca temporale nel rispetto del codice dell'amministrazione digitale (D.Lgs n° 82 e D.Lgs. n° 159), della deliberazione CNIPA n° 2005 del febbraio 2005 e dell'intesa Adobe-Cnipa del febbraio 2006.


Il Direttore
Dot. Andrea Giavon